
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0344-R-2016  
Huancayo, 1 2 	2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el expediente con registro N° 02772 del 13 de enero de 2016 presentado por la TAP María Elena Maravi Villanueva, 
personal administrativa nombrada con el cargo de Técnico Administrativo 1, nivel remunerativo STA, a través del cual solicita 
subsidio por fallecimiento y gastos de sepelio por su difunta madre. 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución N° 1898-R-2002 de fecha 19 de agosto del 2002 se resuelve autorizar a favor del personal 
administrativo de la UNCP, el otorgamiento de una Asignación Especial Extraordinaria por fallecimiento y gastos de sepelio; 
cuyo monto es la diferencia del haber bruto, no cubierta porta Fuente Recursos Ordinarios, para cada caso; con Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados y que la aplicación de la mencionada Resolución es estrictamente a 
partir de la fecha 19 de agosto del 2002, siempre y cuando exista disponibilidad presupuestal; 

Que, mediante Resolución N° 2774-R-2014 del 20 de febrero de 2014 se resuelve restituir la vigencia de los alcances de la 
Resolución N° 1898-R-2002 a favor del personal administrativo de la Universidad Nacional del Centro del Perú, sobre el 
otorgamiento de una Asignación Especial Extraordinaria por fallecimiento y gastos de sepelio, a partir del mes de diciembre 
de 2013; 

Que, mediante Resolución N° 0343-R-2016, se le otorga a la referida trabajadora, el subsidio por fallecimiento y gastos de 
sepelio con fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios por su difunta madre; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y a la Resolución N° 2774-R-2014; 

RESUELVE: 

1° OTORGAR a la TAP MARÍA ELENA MARAVI .  VILLANUEVA, personal administrativa nombrada con el cargo de 
Técnico Administrativo 1, nivel remunerativo STA, una Asignación Especial Extraordinaria por FALLECIMIENTO Y 
GASTOS DE SEPELIO, por su difunta madre; teniendo en cuenta la siguiente estructura funcional programática vigente: 

ASIGNACIÓN ESPECIAL EXTRAORDINARIA POR FALLECIMIENTO:  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
Programa Presupuestal : 0066 Formación Universitaria de Pregrado 
Actividad • 5.001549 Gestión Administrativa para el apoyo a la actividad académica 
Función 22 Educación 
División Funcional 048 Educación Superior 
Grupo Funcional° • 0109 Educación Superior Universitaria 
Finalidad • 0054371 Gestión Administrativa para el apoyo a la actividad académica 
Clasificador de gastos : 2.5.3.1.1.99 A otras personas naturales (2 x 1,165.63) 	S/. 2,331.26 
ASIGNACIÓN ESPECIAL EXTRAORDINARIA POR GASTOS DE SEPELIO:  
FUENTE FINANCIAMIENTO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAD OS 
Programa Presupuestal 	0066 	 Formación Universitaria de Pregrado 
Actividad 	 5.001549 	Gestión Administrativa para el apoyo a la actividad académica 
Función 	 22 	 Educación 
División Funcional 	 048 	 Educación Superior 
Grupo Funcional° 	 0109 	 Educación Superior Universitaria 
Finalidad 	 0054371 	Gestión Administrativa para el apoyo a la actividad académica 
Clasificador de gastos 	2.5.3.1.1.99 	A otras personas naturales (2 x 1,165.63) 	S/. 2,331.26 

2° DISPONER que el pago de este compromiso estará sujeto a la disponibilidad presupuestal existente y a su aprobación 
mediante Calendario de Compromisos. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Direc
u

n General de Administración, a través de las Oficinas 

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ • JIN111191ES RO ALD QUEZ CAICEDO AYRAS 
`"49 ,-;P,'` 	SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

\GNP,L 	erales, oficinas y unidades correspondientes. 	
14P1. 	

C4 
istrese, COInuni 	e y cúmplase  

sr t5/ O 	 e 
rt  

cc Rectorado /DGA/OCl/ Of. de Asesoría Legal Of. Gral de Planificación/Of. Gral. de Contaduría y Adm. P/01 de Remuneraciones y Pensiones /0f. de Escalafón Unlyersaario/ Of. de Tesoreria / Unidad 
Ejecución Presupuestal/Of Presupuesto/Unidad de Integración Contable Interesada /Archivo jaro. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

